中共无锡市委组织部

无锡市经济和信息化委员会

无锡市人民政府国有资产监督管理委员会

锡经信人培﹝2015﹞4号
关于组织举办第十期企业高级职业经理人

任职资格培训班的通知

各市（县）、区经信委（局），各有关单位：

    开展企业职业经理人任职资格培训，是帮助企业增强自主创新力度,顺应经济全球化发展和广大企业对职业化、现代化、国际化经营管理人才的迫切需要的一项重要举措。我市于2006年6月起，已成功举办了九期“企业高级职业经理人任职资格培训班”，有530名学员通过了江苏省企业职业经理人任职资格培训与认证委员会的任职资格认证，取得了任职资格证书，从而受到企业和学员的普遍欢迎。今年，根据企业的实际需求，经中共无锡市委组织部、市经信委和市国资委研究，决定联合举办“第十期企业高级职业经理人任职资格培训班”，由中国企业管理无锡培训中心具体承办。现将有关事项通知如下：

    一、参加对象：本市企业副总经理以上的高级经营管理人员，具体条件详见招生简章（见附件1）。

二、培训时间和形式：培训共80学时（计10天），每月二次，每次二天，利用星期六或周日进行，另加讨论和交流，共计三个月完成。

三、培训内容和师资：

培训内容包括现代职业经理人的角色认知、创新思维、企业资本运作等16个专题（见附件3）。

培训师资由著名高校等机构选派的教授、专业培训师以及政府官员、知名企业家等组成的特色讲师团。学习形式采取专家精讲、案例辅导、交流互动、体验式训练等。

四、报名时间：自2015年3月30日至5月29日。报名人员填写报名表格(见附件2),于5月29日前交中国企业管理无锡培训中心培训部（地址：无锡市山水东路101号）。开班时间和地点另行通知。
学员通过本期培训，经江苏省企业职业经理人任职资格培训与认证委员会的任职资格认证并取得任职资格证书，将进入江苏省高级职业经理人人才库，所在单位在申报市委组织部、市经信委、市国资委系统项目过程中具有优先权。

    请各市（县）、区经信委（局）、各有关单位根据通知要求，结合本地区、本部门实际情况，认真组织、发动，确保“第十期企业高级职业经理人任职资格培训班”如期举办。

市经信委联系电话：0510-81821706
市国资委联系电话：0510-81825463
中国企业管理无锡培训中心电话：0510- 85555581 （传真）

附件：

1、江苏省企业高级职业经理人任职资格培训班招生简章

2、江苏省企业高级职业经理人任职资格培训报名表

3、企业高级职业经理人任职资格培训班课程表

中共无锡市委组织部    无锡市经济和信息化委员会

无锡市人民政府国有资产监督管理委员会

                                2015年3月23日
主题词：职业经理人  资格  培训  通知
抄报：江苏省委组织部、省经信委、省国资委、无锡市委干部教育培训工作领导小组、市委科技和人才工作领导小组

附件1:
江苏省企业高级职业经理人任职资格培训班

招 生 简 章

    为顺应经济全球化发展趋势和广大企业对职业化、现代化、国际化经营管理人才的迫切需要，根据市委干部教育培训领导小组和市委人才工作领导小组的部署，市委组织部、市经信委和市国资委决定举办第十期企业高级职业经理人任职资格培训班。有关事项如下：

一、培训目标：
1、提升学员对现代（高级）职业经理人的角色认知水平；

2、掌握现代职业经理人必备的知识、技能和素养；

3、获得科学权威的任资格证书；

4、促进职业经理人资源市场化运作和优化配置。
二、培训班特色：

○已列入全省“十二五”期间人才队伍培养规划的重点项目。

○培训课程突出了高级职业经理人实战素质与能力的培养和训练并涵盖了相关的最新理论、知识和信息。包括现代（高级）职业经理人的角色认知、体验式拓展训练、现代企业制度与公司治理结构、企业发展战略、创新思维、学习型组织与企业核心竞争力、企业诊断与危机管理、项目管理、企业资本运作、经济法规与企业发展、信息时代的企业运营、企业现代营销、企业国际化经营、现代领导力精要、江苏省经济发展现状及趋势分析等。

○由南京大学、同济大学、中国企业管理无锡培训中心等机构选派的教授、专家、专业培训师及政府官员、知名企业家等组成特色讲师团和评鉴认证专家组。

○由省委组织部、省经信委共同监制的职业经理人资格证书并进行注册建档，录入“江苏省职业经理人人才库“。

三、报名条件：

报名人员所在企业年销售收入在1亿以上，同时具备以下条件之一者：

1、大学本科学历（或同等学力）或高级职称，在企业担任总经理、副总经理4年以上；

2、大专学历，在企业担任总经理、副总经理6年以上；

3、硕士学位，在企业担任总经理、副总经理2年以上；

4、凡取得中级职业经理人任职资格证书，在企业担任总经理、副总经理5年以上。

四、学习时间与形式：

培训时间共计80学时（计10天）。每月二或四次，每次一天或二天（周六、日）。

五、收费：

由培训、认证两项费用，其中培训阶段：报名费50元，培训费3100元及教材费按实收取（150元）；评鉴认证阶段：收费2500元。可分段参与。
六、报名：

学员携本人身份证原件、学历证明原件及复印件各一份，二寸免冠照片两张，工作证明及报名表直接到中国企业管理无锡培训中心（地址：无锡市山水东路101号）办理报名手续。
报名工作联系人：华红娟  电话：13812002976
七、报名日期：

2015年3月30日至5月29日

2015年3月26日
附件2：

江苏省企业高级职业经理人任职资格培训报名表

	姓 名

	性别

	年龄

	籍 贯

	照片

	民族

	学历

	职称

	参加工

作时间

	政治面貌

	工 作 单 位

	职务

	任现职

时间

	单位上年度营业收入

	通讯地址

	电话

	传真

	电子信箱

	手机

	身份证号码

	学历证件号码

	个

人

简

历

	单位

意见
	年  月  日

	协办

机构

意见
	年  月  日

	培  训

办公室

意  见
	年  月  日

注：1、此表由报名者用钢笔或签字笔如实填写，字迹清晰，不得涂改。

2、本报名表一式二份（一份留培训协办机构，一份交培训办公室）

3、附身份证、学历证及相关证明复印件均一式二份。

附件3：

江苏省企业高级职业经理人任职资格培训班
课 程 表

	课次
	日  期
	课  程  名  称
	教师
	 备注

	1

	关于宏观经济形势与企业发展的几个问题

	2

	现代高级职业经理人角色认知

	3

	经济法规与企业发展

	4

	体验式拓展训练

	5

	学习型组织与企业核心竞争力

	6

	企业营销战略

	7

	现代领导力精髓

	8

	财务规划与战略

	9

	创新思维

	10

	企业信息化与变革管理

	11

	企业国际化经营

	12

	企业组织行为与人力资源管理

	13

	企业诊断与危机管理

	14

	企业发展战略

	15

	项目管理

	16

	现代企业制度与公司治理结构

	17

	研讨交流

	18

	考试

PAGE
5